
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021040333 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na fabricação e fornecimento de fardamento 

para os agentes integrantes da guarda civil municipal de Luziânia - Secretaria Municipal de 

Segurança e Cidadania. 

 

 

DESPACHO 

 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial nº 072/2021, objetivando, a Contratação de empresa especializada na fabricação 

e fornecimento de fardamento para os agentes integrantes da guarda civil municipal de Luziânia - 

Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania., para o cumprimento das atribuições da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as 

das Empresas: 

 

DISTRIBUIDORA FXO EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

30.149.559/0001-49 estabelecida na AVEIDA JOAO FRANCISCO DE PAULA E 

SILVAQUADRA C, LOTE 16 Bairro VILA SAO VICENTE ANAPOLIS, vencedora dos itens 

abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

04 Meia estilo meão na cor preta para 

uso com coturno 

GM 280 UNIDADE R$ 25,00 R$ 7.000,00 

05 Coturno em couro, leve confortável 

e macio, com zíper de acordo com 
modelo 

BOOTWEAR 140 UNIDADE R$ 169,00 R$ 23.660,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 30.660,00 

 

FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 10.460.635/0001-25 estabelecida na Rua 07 de Setembro Quadra 21, Lote 31 - Bairro 

Parque Flamboyant APARECIDA DE GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 Gorro Militar em Rip Stop Preto, 

bordado (boné) 

FRUGATTE 280 Unidade R$ 37,00 R$ 10.360,00 

02 Camisetas azul noturno em algodão 

fio 30 com Bordados e Silk com 
nome e tipagem sanguínea, 

conforme modelo em anexo. 

FRUGATTE 280 Unidade R$ 39,00 R$ 10.920,00 

03 Farda militar em Rip Stop de 1º 
linha azul noturno c/ duas peças: 

Gondola manga longa, brasão 

município e da guarda bordados nas 

FRUGATTE 280 Unidade R$ 300,00 R$ 84.000,00 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

mangas, nome e tipo sanguíneo 
bordado no peito e calça com 06 

bolsos com reforço entre pernas e 

nos joelhos, bolsos nas pernas 
modelo militar. Conforme modelo 

em anexo. 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 105.280,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 135.940,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 135.940,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil, 

Novecentos e Quarenta Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

Dotação Orçamentaria  Discriminação  

2021.0227.04.122.0059.2763 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Segurança e Cidadania 

Dotação Compactada  Natureza da Despesa  

2021.0415 (fonte 100)  339030 – Material de consumo  

Sub - Natureza – Código  Discriminação  

23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 
 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 22 de Novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

MARQUES NUNES DE AZEVEDO  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA  


